米东区2020年相关数据的说明
一、2020年绩效管理工作开展情况
(一)预算绩效工作整体开展情况
1、抓好绩效目标编制，及时报送绩效目标。根据谁申请资金，谁编制绩效目标的原则，按照《乌鲁木齐市本级部门预算绩效目标管理暂行办法》的通知（乌财预〔2018〕56号）和《关于做好2019年部门预算项目支出绩效目标管理有关事宜的通知》（乌财预〔2018〕76号）的要求，在编制2020年米东区部门预算时，要求各单位编制部门整体支出绩效目标和项目支出绩效目标。其中纳入我区2020年初项目支出共计115个，涉及资金总额6.46亿元；纳入年初整体支出单位共计133个，资金总额29.53亿元。所有项目支出已全部随同部门预算在政府网站进行公开。
2、开展绩效跟踪监控，加强过程监控。按照《关于开展自治区2019年度项目支出绩效监控工作的通知》（新财预〔2019〕33号）和《乌鲁木齐市预算绩效监控管理暂行办法》（乌财预函〔2019〕18号）要求，项目支出绩效监控时间为5月、8月两个监控节点，根据设定的绩效目标，对部门单位项目预算执行情况、绩效目标完成情况、效益与预期目标偏差情况等进行跟踪监控和纠偏处理。
3、深入开展财政预算支出绩效评价，根据《乌鲁木齐市实施预算绩效管理工作考核暂行办法》（乌财预〔2019〕13号）要求，对2020年共计806个项目资金全部实施绩效自评，并在此基础上并在此基础上选择109个项目形成部门绩效评价报告。
4、强化评价结果运用，根据《自治区财政支出绩效评价结果应用暂行办法》（新财预〔2018〕194号）要求，组织绩效跟踪监控和绩效自评，对发现的问题及时改进，加强评价结果和项目资金安排的衔接。
二、财政转移支付安排
税收返还：税收返还5817万元，其中：所得税基数返还1994万元，增值税税收返还1274万元，消费税返还2549万元。
转移支付情况：体制补助4770万元，均衡性转移支付补助5529万元，县级基本财力保障机制奖补资金271万元，结算补助8100万元，企事业单位划转补助1722万元，固定数额补助收入10203万元，民族地区转移支付收入3906万元，贫困地区转移支付收入667万元，一般公共服务共同财政事权转移支付收入513万元，安全共同财政事权转移支付收入2117万元，教育共同财政事权转移支付收入6024万元，

科学技术共同财政事权转移支付收入3万元，文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入301万元，社会保障和就业共同财政事权转移支付收入4346万元，医疗卫生共同财政事权转移支付收入4532万元，农林水共同财政事权转移支付收入7324万元，住房保障共同财政事权转移支付收入1385万元，灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入732万元，其他一般性转移支付1351万元，专项转移支付30285万元。

三、举借政府债务
按照《国务院关于加强地方政府性债务管理的意见》（国发〔2014〕43号）以及《自治区关于加强地方政府性债务管理的意见》（新政发〔2014〕82号）的规定，现将我区债务具体情况公开如下：
（一）乌鲁木齐市米东区债务限额
核定我区2020年政府债务限额为94.71亿元，其中：一般债务21.71亿元；专项债务73亿元。
（二）债务余额情况
2020年12月末政府债务余额58.67亿元,其中一般债券2.79亿元；专项债券55.88亿元。